令和 4 年 1 月 20 日

各位

高橋是清翁記念公園管理事務所

所長 布施 恵里菜

港区立赤坂地区公園・児童遊園 利用者懇談会開催のご案内について

 平素から、公園・児童遊園に係る管理運営や工事等に対しご理解、ご協力をいただき深くお礼申し上

げます。

赤坂地区総合支所管内の公園・児童遊園を指定管理者として平成２９年度から管理運営をはじめ、５

年目が終わろうとしています。今年度も新型コロナウイルス感染症拡大による影響もありましたが、皆

様のご理解とご協力のおかげで、年度当初に計画していた維持管理・イベント等は概ね実施することが

できました。

つきましては、今後も地域の皆様とともに公園・児童遊園をより良く管理運営していきたく、赤坂地

区公園・児童遊園利用者懇談会の開催について下記のとおりご案内申し上げます。

参加に関しては皆様の状況や体調に基づき判断していただき、どうかご無理はなさらないようお願い

いたします。また、新型コロナウイルス感染症拡大状況によって開催方法を変更する場合がございます。

その際は、出席のご連絡をいただいた皆さまにはご連絡いたします。

今後とも公園・児童遊園に係る管理運営にご理解とご協力を賜りますよう併せてお願い申し上げます。

記

１ 日  時   令和４年２月１８日（金）１４時００分～１５時００分

２ 場  所   赤坂区民センター 4 階 第一会議室

（港区赤坂４-１８-１３ 赤坂コミュニティーぷらざ内）

３ 内  容   （１） 令和３年度の事業報告

（２） 公園で開催するイベントについての意見交換

４ 対象施設   別紙のとおり

５ 感染症対策   来場前に自宅にて検温いただき、発熱症状や咳など体調がすぐれない方は参加を

ご遠慮下さい。マスクを着用しての来場にご協力ください。来場時、会場にて検温

と手指の消毒を実施します。また、会場にて参加者名簿に氏名、連絡先の記入をお

願いいたします。記入いただいた個人情報は、感染症拡大予防のためにのみ使用し

ます。必要に応じて保健所等公的機関に提供することがあります。

６ そ の 他  出欠について、お手数ですが令和 4 年 2 月 17 日（木）17：00 までに、お電話または

別紙の「FAX 送付票」にてご連絡いただけると幸いです。

        ※今回は書面でもご意見・ご要望を受け付けますので、FAX 送付票にてお知らせ

ください。

７ 問い合わせ先   高橋是清翁記念公園管理事務所 布施 恵里菜

            電話 ０７０－４２１１－１６０５

            ＦＡＸ ０３－５４１３－２０１９（赤坂地区総合支所まちづくり課）

別紙

対象施設

公園 ①円通寺坂公園         児童遊園  ①一ツ木児童遊園

    ②一ツ木公園                   ②南一児童遊園

    ③氷川公園                    ③南青山三丁目児童遊園

    ④高橋是清翁記念公園             ④南青山四丁目児童遊園

    ⑤乃木公園                    ⑤南青山六丁目児童遊園

    ⑥青葉公園                    ⑥北青山一丁目児童遊園

    ⑦青山公園                    ⑦桑田記念児童遊園

ＦＡＸ送信票

高橋是清翁記念公園管理事務所 所長 布施 恵里菜 あて

ＦＡＸ：０３－５４１３－２０１９（赤坂地区総合支所まちづくり課）

令和４年２月１８日（金）開催の

「赤坂地区公園・児童遊園の利用者懇談会」に

出席

                     いたします。

欠席

（いずれかに○をつけてください。）

町会名・団体名

出席者名

連絡先

港区立赤坂地区公園・児童遊園の管理運営に対するご意見・ご要望をご記入ください

問い合わせ先

高橋是清翁記念公園管理事務所 所長 布施 恵里菜

電話  ０７０－４２１１－１６０５

                   ＦＡＸ  ０３－５４１３－２０１９

（赤坂地区総合支所まちづくり課）

令和４ 年１ 月 27 日

各    位

港区赤坂地区総合支所長

                            中島 博子

「赤坂青山 美しいまち マナーのまち」キャンペーンの参加依頼について

 日頃より 、 港区の環境美化にご理解と ご協力をいただきまし てあり がと う ございます。

赤坂地区総合支所では、「 赤坂青山 美し いまち マナーのまち」 キャ ンペーンを実施し 、地域

の安全・ 環境美化活動に継続的に取り 組んでいます。

つきまし ては、 溜池山王駅周辺でのキャ ンペーンを下記の日程で実施し ますので、 御多忙と

は存じ ますが、 皆様のご無理のない範囲でご参加をよろし く お願いし ます。

記

１  日  時    令和４ 年２ 月１ ７ 日（ 木）

          午前９ 時１ ０ 分から 午前１ ０ 時３ ０ 分

２  集合場所    赤坂スタ ーゲート プラ ザ前（ 港区赤坂二丁目３ 番先）

別紙案内図のと おり

３  内  容    午前９ 時１ ０ 分～     受付開始

           １ ０ 時３ ０ 分          キャ ンペーン終了

           ※新型コ ロナウイルス感染症の対策と し て開会式は実施し ません。 代

表の方が受付次第、 団体ごと に清掃活動を開始いただきますよう お

願いいたし ます。

４  そ の 他    ・ 雨天の場合は中止です。

前日の１ ６ 時までに決定し てお知ら せいたし ます。

・ ご参加にあたっ て、 マスク 着用にご協力をお願いし ます。

          ・ 発熱など体調不良の際は、 無理をせず参加をお控えく ださ い。

・ 事前に参加人数を把握するため、 お手数ですが、 参加の場合のみ参加

確認票のご提出をお願いいたし ます。

          ・ ク リ ーンキャ ンペーンの参加回数に応じ て毎年感謝状を贈呈し ており

ますが、 今回分は参加・ 不参加問わず回数に含ませていただきます。

皆様のご判断のも と 、 ご無理のない範囲で参加をご検討く ださ い。

問合せ先 港区 赤坂地区総合支所 協働推進課 協働推進係 髙梨・ 吉田・ 加瀬・ 中村

TEL ０ ３ （ ５ ４ １ ３ ） ７ ２ ７ ２   FAX ０ ３ （ ５ ４ １ ３ ） ２ ０ １ ９

事前におおよその参加人数を把握するため、確認票の提出をお願いすることに

しました。お手数ですが、参加の場合のみ、参加人数を記入の上、ＦＡＸもし

くはメールでご提出をお願いいたします。

【送信先】 赤坂地区総合支所協働推進課協働推進係 高梨 行

【FAX】   03-5413-2019

◇参加人数   （     ）名

※掃除用具等の準備の関係がありますので、できるだけ正確な人数をお教えくださ

い。

◇団体名

担当者氏名（                       ）

連絡先   ＴＥＬ（                    ）

ＦＡＸ（                    ）

Mail（                     ）

令和４年２月１０日（木） までに返信をお願いいたします。

参加確認票（溜池山王駅）

集合場所

令和４ 年１ 月 27 日

各    位

港区赤坂地区総合支所長

                            中島 博子

「赤坂青山 美しいまち マナーのまち」キャンペーンの参加依頼について

 日頃より 、 港区の環境美化にご理解と ご協力をいただきまし てあり がと う ございます。

赤坂地区総合支所では、「 赤坂青山 美し いまち マナーのまち」 キャ ンペーンを実施し 、地域

の安全・ 環境美化活動に継続的に取り 組んでいます。

つきまし ては、 青山一丁目駅周辺でのキャ ンペーンを下記の日程で実施し ますので、 御多忙

と は存じ ますが、 皆様のご無理のない範囲でご参加をよろし く お願いし ます。

記

１  日  時    令和４ 年２ 月１ ８ 日（ 金）

          午前９ 時１ ０ 分から 午前１ ０ 時３ ０ 分

２  集合場所    ホンダビル前（ 港区南青山二丁目 1 番１ 号先）

別紙案内図のと おり

３  内  容    午前９ 時１ ０ 分～     受付開始

           １ ０ 時３ ０ 分          キャ ンペーン終了

          ※新型コ ロナウイルス感染症の対策と し て開会式は実施し ません。 代表

の方が受付次第、 団体ごと に清掃活動を開始いただきますよう お願い

いたし ます。

４  そ の 他    ・ 雨天の場合は中止です。

前日の１ ６ 時までに決定し てお知ら せいたし ます。

・ ご参加にあたっ て、 マスク 着用にご協力をお願いし ます。

          ・ 発熱など体調不良の際は、 無理をせず参加をお控えく ださ い。

・ 事前に参加人数を把握するため、 お手数ですが、 参加の場合のみ参加

確認票のご提出をお願いいたし ます。

          ・ ク リ ーンキャ ンペーンの参加回数に応じ て毎年感謝状を贈呈し ており

ますが、 今回分は参加・ 不参加問わず回数に含ませていただきます。

皆様のご判断のも と 、 ご無理のない範囲で参加をご検討く ださ い。

問合せ先 港区 赤坂地区総合支所 協働推進課 協働推進係 髙梨・ 吉田・ 加瀬・ 中村

TEL ０ ３ （ ５ ４ １ ３ ） ７ ２ ７ ２   FAX ０ ３ （ ５ ４ １ ３ ） ２ ０ １ ９

事前におおよその参加人数を把握するため、確認票の提出をお願いすることに

しました。お手数ですが、参加の場合のみ、参加人数を記入の上、ＦＡＸもし

くはメールでご提出をお願いいたします。

【送信先】 赤坂地区総合支所協働推進課協働推進係 高梨 行

【FAX】   03-5413-2019

◇参加人数   （     ）名

※掃除用具等の準備の関係がありますので、できるだけ正確な人数をお教えくださ

い。

◇団体名

担当者氏名（                       ）

連絡先   ＴＥＬ（                    ）

ＦＡＸ（                    ）

Mail（                     ）

令和４年２月１０日（木） までに返信をお願いいたします。

参加確認票（青山一丁目駅）

集合場所

	109-1月　利用者懇談会開催のご案内
	111-1月 税務署からのお知らせ
	113-1月 20220226がん緩和ケア区民講演会
	115－1月01　クリーンキャンペーン（溜池山王駅）
	115－1月02　クリーンキャンペーン（青山一丁目駅）